
Smlouva o dílo č. 2023/0013/ITS
uzavřená dle ust. § 2586 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Tenosol group s.r.o
Zábranská 199, Sedlčánky, 250 88 Čelákovice 

  jednatelkou společnosti 
02255910 
CZ02255910
Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu:  

kontaktní osoba ve věcech technických:   e-mail: 
 

    
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 217418 
ID DS: 68w4ct3 
(dále jen „zhotovitel") 
a
Objednatel: Statutární město Kladno
se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupený: Mgr. Františkem Burešem, náměstkem primátora
IČO: 00234516
DIČ: CZ00234516
kontaktní osoba ve věcech technických: Bc.Petr Jorg, MBA, tel.: 312 604 445, e-mail

(dále jen „objednatel")

Preambule
Smlouvu uzavírá objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle 
§ 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném 
znění, s názvem: „Získání finanční podpory - zajištění elektronizace vybraných služeb 
Statutárního města Kladna", se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou 
veřejnou zakázku (dále jen „veřejná zakázka").

Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, včetně podle ní zhotovitelem 
doložených příloh a nabídky, logicky doplňuje smlouvu a tvoří její nedílnou součást; je 
nepostradatelnou pomůckou zejména v případě pochybností při výkladu jednotlivých 
ustanovení smlouvy. Zhotovitel tak výslovně prohlašuje, že respektuje veškeré zadávací 
podmínky objednatele stanovené v zadávací dokumentaci a nečiní k nim žádné 
výhrady.

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele, že vypracuje na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dokumentaci potřebnou k získání finanční podpory podnikání na projekt 
objednatele:

1



Pracovní název projektu: Zajištění elektronizace vybraných služeb Statutárního
města Kladna

Identifikace dotačního programu: Integrovaný regionální operační program 2021 - 2027
(IROP 21-27], Priorita 1 - Zlepšení výkonu veřejné
správy, Specifického cíle 1.1: Využívání přínosů
digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace
a veřejné orgány v oblasti eGovernmentu.

Poskytovatel podpory: Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele:
• Připraví a zpracuje studii proveditelnosti dle specifických pravidel IROP 21-27.
• Připraví a zpracuje typizovaný formulář Odboru hlavního architekta MVČR - Typ A z

důvodu zajištění souhlasného stanoviska Hlavního architekta eGovernmentu.
• Zpracuje a podá žádost o podporu včetně dalších povinných příloh z IROP 21-27.

(dále jen „dílo"]

Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu
díla, v souladu s čl. II této smlouvy.

2. Plnění zhotovitele dále zahrnuje provedení všech činností souvisejících, jejichž bezvadné
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

II. Cena a způsob úhrady, platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je složena ze dvou dílčích částí, jejichž výše a

způsob vyplacení je určen v následujících odstavcích tohoto článku. Takto určená cena za
dílo je konečná a neměnná. Změna je možná pouze ve výši DPH, změní-li se zákon o dani
z přidané hodnoty.

Cena - první část ceny za dílo bez DPH ve výši 390.000,- Kč.
Cena - druhá část ceny za dílo bez DPH ve výši 5% z přiznané dotace uvedené v rozhodnutí
o dotaci od poskytovatele dotace. Maximální výše druhé části ceny je 280 000,- Kč bez DPH.

2. První část ceny za dílo je dohodnuta za zpracování žádosti o finanční podporu projektu
objednatele, včetně projektové dokumentace. Objednatel uhradí zhotoviteli první část
ceny za dílo po předání díla (zpracované žádosti o finanční podporu projektu objednatele,
včetně projektové dokumentace]. K této částce bude připočtena DPH dle platných
právních předpisů v době vzniku daňové povinnosti. Za den zdanitelného plnění se
považuje den řádného převzetí díla objednatelem. První část ceny za dílo bude zhotoviteli
vyplacena na základě faktury, kterou zhotovitel objednateli zašle.

3. Druhá část ceny za dílo je vázána na úspěch podané žádosti o finanční podporu. Nárok
na úhradu druhé části ceny za dílo vzniká zhotoviteli v případě, že na základě zpracované
žádosti pro objednatele bude finanční podpora schválena, a to ve výši dle finální částky
získané finanční podpory. Nárok zhotovitele na zaplacení druhé ceny za dílo není dotčen
ani předčasným zánikem této smlouvy, pokud finanční podpora bude schválena na
základě vypracované žádosti vypracované zhotovitelem. Druhá část ceny za dílo je
splatná po schválení dotace poskytovatelem dotace resp. příslušným orgánem. Pro

2

Pracovní název projektu: Zajištění elektronizace vybraných služeb Statutárního
města Kladna

Identifikace dotačního programu: Integrovaný regionální operační program 2021 - 2027
(IROP 21-27], Priorita 1 - Zlepšení výkonu veřejné 
správy, Specifického cíle 1.1: Využívání přínosů 
digitalizace pro občany, podniky, výzkumné organizace 
a veřejné orgány v oblasti eGovernmentu.

Poskytovatel podpory: Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele:
• Připraví a zpracuje studii proveditelnosti dle specifických pravidel IROP 21-27.

• Připraví a zpracuje typizovaný formulář Odboru hlavního architekta MVČR - Typ A z 
důvodu zajištění souhlasného stanoviska Hlavního architekta eGovernmentu.

• Zpracuje a podá žádost o podporu včetně dalších povinných příloh z IROP 21-27.

(dále jen „dílo"]

Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu
díla, v souladu s čl. II této smlouvy.

2. Plnění zhotovitele dále zahrnuje provedení všech činností souvisejících, jejichž bezvadné 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.

II. Cena a způsob úhrady, platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je složena ze dvou dílčích částí, jejichž výše a 

způsob vyplacení je určen v následujících odstavcích tohoto článku. Takto určená cena za 
dílo je konečná a neměnná. Změna je možná pouze ve výši DPH, změní-li se zákon o dani 
z přidané hodnoty.

Cena - první část ceny za dílo bez DPH ve výši 390.000,- Kč.
Cena - druhá část ceny za dílo bez DPH ve výši 5% z přiznané dotace uvedené v rozhodnutí
o dotaci od poskytovatele dotace. Maximální výše druhé části ceny je 280 000,- Kč bez DPH.

2. První část ceny za dílo je dohodnuta za zpracování žádosti o finanční podporu projektu 
objednatele, včetně projektové dokumentace. Objednatel uhradí zhotoviteli první část 
ceny za dílo po předání díla (zpracované žádosti o finanční podporu projektu objednatele, 
včetně projektové dokumentace]. K této částce bude připočtena DPH dle platných 
právních předpisů v době vzniku daňové povinnosti. Za den zdanitelného plnění se 
považuje den řádného převzetí díla objednatelem. První část ceny za dílo bude zhotoviteli 
vyplacena na základě faktury, kterou zhotovitel objednateli zašle.

3. Druhá část ceny za dílo je vázána na úspěch podané žádosti o finanční podporu. Nárok 
na úhradu druhé části ceny za dílo vzniká zhotoviteli v případě, že na základě zpracované 
žádosti pro objednatele bude finanční podpora schválena, a to ve výši dle finální částky 
získané finanční podpory. Nárok zhotovitele na zaplacení druhé ceny za dílo není dotčen 
ani předčasným zánikem této smlouvy, pokud finanční podpora bude schválena na 
základě vypracované žádosti vypracované zhotovitelem. Druhá část ceny za dílo je 
splatná po schválení dotace poskytovatelem dotace resp. příslušným orgánem. Pro

2



splatnost se považuje za rozhodný den, kdy bylo oznámeno o schválení dotace
objednateli nebo publikováno na veřejně dostupných informačních zdrojích. Druhá část
za dílo je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po schválení žádosti.
Splatnost každé faktury je 30 dnů od data doručení objednateli. Každá faktura musí
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Příslušná částka se považuje
za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní účet zhotovitele.

4. Splatnost každé faktury je 30 dnů od data doručení objednateli. Každá faktura musí
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Příslušná částka se považuje
za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní účet zhotovitele.

5. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu na cenu za dílo.

6. Nečerpání finanční podpory ze strany objednatele (např. z důvodu ukončení projektu)
nemá vliv na cenu za dílo.

III. Doba plnění a místo předání díla
1. Zhotovitel je povinen provést dílo způsobem a za podmínek stanovených v této smlouvě,

v souladu s platnými právními předpisy, dle pokynů/podkladů získaných od objednatele,
ihned po podpisu smlouvy, nejpozději do vydání rozhodnutí o přidělení dotace.

2. Dílo bude předáno objednateli v elektronické a tištěné podobě, dle požadavku
objednatele. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma
smluvními stranami. Místem protokolárního předání a převzetí díla je, nedohodnou-li se
strany jinak, sídlo objednatele.

IV. Práva a povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v sjednané době.

2. Zhotovitel je povinen dílo provést řádně a včas, provést dílo odborně, dle svého
nejlepšího vědomí a dbát zájmů objednatele. Řádně provedené dílo předat objednateli.
Dílo musí být provedeno v souladu s platnými právními předpisy a touto smlouvou.

3. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo řádně dokončené, bez formálních a právních
nedostatků. Případné nedostatky vytknuté poskytovatelem podpory odstraní zhotovitel
na výzvu objednatele jako vadu díla v poskytnuté lhůtě.

4. Zhotovitel má právo od objednatele požadovat veškeré informace, které jsou potřebné k
řádnému naplnění této smlouvy.

5. Zhotovitel má povinnost řádně a včas informovat objednatele o všech podstatných
skutečnostech týkajících se naplnění této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od
objednatele a které by mohly objednateli způsobit škodu, a nesmí tyto informace použít
ve prospěch svůj nebo třetí osoby.

7. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn předáním řádně provedeného díla objednateli.
O předání a převzetí díla objednatelem bude pořízen písemný protokol.

3

splatnost se považuje za rozhodný den, kdy bylo oznámeno o schválení dotace 
objednateli nebo publikováno na veřejně dostupných informačních zdrojích. Druhá část 
za dílo je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po schválení žádosti. 
Splatnost každé faktury je 30 dnů od data doručení objednateli. Každá faktura musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Příslušná částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní účet zhotovitele.

4. Splatnost každé faktury je 30 dnů od data doručení objednateli. Každá faktura musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Příslušná částka se považuje 
za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odeslána na bankovní účet zhotovitele.

5. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu na cenu za dílo.

6. Nečerpání finanční podpory ze strany objednatele (např. z důvodu ukončení projektu) 
nemá vliv na cenu za dílo.

III. Doba plnění a místo předání díla
1. Zhotovitel je povinen provést dílo způsobem a za podmínek stanovených v této smlouvě, 

v souladu s platnými právními předpisy, dle pokynů/podkladů získaných od objednatele, 
ihned po podpisu smlouvy, nejpozději do vydání rozhodnutí o přidělení dotace.

2. Dílo bude předáno objednateli v elektronické a tištěné podobě, dle požadavku 
objednatele. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. Místem protokolárního předání a převzetí díla je, nedohodnou-li se 
strany jinak, sídlo objednatele.

IV. Práva a povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v sjednané době.

2. Zhotovitel je povinen dílo provést řádně a včas, provést dílo odborně, dle svého 
nejlepšího vědomí a dbát zájmů objednatele. Řádně provedené dílo předat objednateli. 
Dílo musí být provedeno v souladu s platnými právními předpisy a touto smlouvou.

3. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo řádně dokončené, bez formálních a právních 
nedostatků. Případné nedostatky vytknuté poskytovatelem podpory odstraní zhotovitel 
na výzvu objednatele jako vadu díla v poskytnuté lhůtě.

4. Zhotovitel má právo od objednatele požadovat veškeré informace, které jsou potřebné k 
řádnému naplnění této smlouvy.

5. Zhotovitel má povinnost řádně a včas informovat objednatele o všech podstatných 
skutečnostech týkajících se naplnění této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od 
objednatele a které by mohly objednateli způsobit škodu, a nesmí tyto informace použít 
ve prospěch svůj nebo třetí osoby.

7. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn předáním řádně provedeného díla objednateli. 
O předání a převzetí díla objednatelem bude pořízen písemný protokol.

3



8. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené všemi osobami a subjekty podílejícími se na
provádění díla, a to po celou dobu realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností
objednateli nebo třetí osobě.

9. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních
předpisech stanovena lhůta delší,musí ji příjemce použít.

V. Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout zhotoviteli požadované

informace a přílohy, které zhotovitel potřebuje pro řádné naplnění této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných
skutečnostech týkajících se naplnění této smlouvy a řádného provádění díla.

3. Objednatel je povinen informovat zhotovitele prokazatelným způsobem a bez
zbytečného odkladu (v dohodnuté době] o všech podstatných skutečnostech týkajících
se smluvního vztahu mezi objednatelem a poskytovatelem podpory, a to zejména o
právním jednání, z něhož bude jasně patrno, že žádost o finanční podporu byla
poskytovatelem podpory vyhodnocena kladně.

4. Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od
zhotovitele a které by mohly zhotoviteli způsobit škodu a nesmí tyto informace použít ve
prospěch svůj nebo třetí osoby.

5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla na základě ustanovení
této smlouvy.

6. Objednatel dává zhotoviteli souhlas k použití základních informací o podnikatelském
záměru objednatele (název a logo společnosti, místo realizace, název podnikatelského
záměru, přibližný rozpočet, výše a zdroj podpory] k referenčním účelům.

VI. Sankční ujednání
1. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost provést dílo řádně a včas, je objednatel

oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý
den prodlení. .

2. V případě prodlení objednatele s placením faktur je zhotovitel oprávněn požadovat po
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

3. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě
porušení povinnosti zhotovitele odstranit v dohodnutém termínu vady a nedodělky (dle
zápisu z předání a převzetí díla], a to ve výši 1.000 Kč za každý případ a den prodlení.

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

4

8. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené všemi osobami a subjekty podílejícími se na 
provádění díla, a to po celou dobu realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností 
objednateli nebo třetí osobě.

9. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji příjemce použít.

V. Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout zhotoviteli požadované 

informace a přílohy, které zhotovitel potřebuje pro řádné naplnění této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných 
skutečnostech týkajících se naplnění této smlouvy a řádného provádění díla.

3. Objednatel je povinen informovat zhotovitele prokazatelným způsobem a bez 
zbytečného odkladu (v dohodnuté době] o všech podstatných skutečnostech týkajících 
se smluvního vztahu mezi objednatelem a poskytovatelem podpory, a to zejména o 
právním jednání, z něhož bude jasně patrno, že žádost o finanční podporu byla 
poskytovatelem podpory vyhodnocena kladně.

4. Objednatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získá od 
zhotovitele a které by mohly zhotoviteli způsobit škodu a nesmí tyto informace použít ve 
prospěch svůj nebo třetí osoby.

5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla na základě ustanovení 
této smlouvy.

6. Objednatel dává zhotoviteli souhlas k použití základních informací o podnikatelském 
záměru objednatele (název a logo společnosti, místo realizace, název podnikatelského 
záměru, přibližný rozpočet, výše a zdroj podpory] k referenčním účelům.

VI. Sankční ujednání
1. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost provést dílo řádně a včas, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý 
den prodlení. .

2. V případě prodlení objednatele s placením faktur je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

3. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty v případě 
porušení povinnosti zhotovitele odstranit v dohodnutém termínu vady a nedodělky (dle 
zápisu z předání a převzetí díla], a to ve výši 1.000 Kč za každý případ a den prodlení.

4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

4



VII. Závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje všechna kvalifikační kritéria v souladu se zadávacími 

podmínkami, a že tyto osvědčil pravdivými listinami.

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
Objednatel obdrží 3 (tři) vyhotovení a zhotovitel 1 (jedna) vyhotovení této smlouvy.

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany zároveň v 
souladu s ustanovením § 564 občanského zákoníku tímto výslovně vylučují jinou formu.

5. Obě strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a že smlouva byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné vůle.

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že Statutární město Kladno 
(objednatel, kupující, pronajímatel apod.) je povinným subjektem v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva může být včetně jejích změn a dodatků zveřejněna.

7. Žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve 
smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj 
nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

Za zhotovitele: Za objednatele:

5


